
                

COMUNE di FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL COMITATO DI REDAZIONE DEL  PERIODICO 

COMUNALE. 
   
   L’anno 2011, addì ventotto del mese di aprile alle ore 21,15 nella sala riservata per le 
riunioni, regolarmente convocato, si è riunito in sessione ordinaria, prima convocazione il Consiglio 
Comunale.  
 Al momento della deliberazione in oggetto, viene accertata, come dal seguente prospetto, 
la presenza in aula dei Consiglieri: 
 
 presenti assenti 
  1) RUSCA Renzo – Sindaco 
 

X - 

  2) BALDONI Guendalina 
 

X - 

  3) MOSSETTI Icadio 
 

X - 

  4) BERTAZZO Stefano 
 

X - 

  5) MAZZONE Maura 
 

X - 

  6) SIGNORE Fabio Antonio 
 

- X 

  7) ANNOVAZZI Maria Teresa  
 

X - 

  8) CAVALLINI Massimiliano 
 

X - 

  9) CONTINI Aldo 
 

X - 

10) CAVALLINI Daniela 
 

X - 

11) DESSILANI Aldo Pietro 
 

X - 

12) BACCALARO Rosa 
 

X - 

13) VOLPI SPAGNOLINI Teresia 
 

X - 

Totale 12 1 
 
 
 Assente giustificato risulta il Sig:  --------- 
 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
  
 Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il Sig. Rusca Renzo, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



C.C. n. 15 del 28.04.2011 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL COMITATO DI REDAZIONE DEL PERIODICO 
COMUNALE. 
 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 
VISTA la D.C.C. n. 38 del 21.09.2009, con la quale il Consiglio comunale ha nominato i 
componenti del Comitato di Redazione del periodico comunale; 
 
VISTO il Regolamento di gestione del periodico comunale, approvato con D.C.C. n. 37 del 
21.09.2009; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 14 del suindicato Regolamento, il quale testualmente recita “Il 
Comitato di Redazione, i cui membri sono nominati dal Consiglio Comunale, è composto 
dal Direttore Editoriale, da due membri o relativi supplenti indicati dalla maggioranza 
consiliare, e da un membro o relativo supplente indicato dalla minoranza consiliare, da 
surrogare in caso di dimissioni e decadenza sentiti i capigruppo”;  
 
VISTA, altresì, la nota inviata dalla Sig.ra Elena Bertotti, pervenuta al protocollo dell’Ente 
in data 19/04/2011, prot. n. 1190, con la quale comunica di non poter partecipare alle 
attività del Comitato di Redazione del periodico comunale; 
 
VERIFICATO che il Comitato di Redazione risulta carente di un membro fra quelli indicati 
dalla maggioranza, per cui non se ne può garantire il corretto funzionamento; 
 
RILEVATO che non vi sono più soggetti disponibili a far parte del Comitato di Redazione 
fra coloro che erano stati nominati con la sopraccitata deliberazione, né fra gli effettivi né 
fra i supplenti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’integrazione di un membro del Comitato di 
Redazione, secondo quanto previsto dall’art. 14 del Regolamento di gestione del periodico 
comunale, sulla base della designazione proposta dalla maggioranza consiliare; 
 
SENTITO il Sindaco, il quale invita, come previsto dal suddetto art. 14, i capigruppo 
consiliari a formulare le proprie proposte in ordine alla sostituzione dei rappresentanti 
dimissionari all'interno del Comitato di Redazione del periodico comunale; 
 
RILEVATO che vengono proposti i seguenti nominativi: 
- Fabio Signore (membro effettivo) – indicato dal gruppo di maggioranza 
- Chiara Bellucco (membro supplente) – indicata dal gruppo di maggioranza 
- Marianna Farinetti (membro supplente) – indicata dal gruppo di minoranza; 
 
RILEVATO, altresì, che non vi sono ulteriori interventi; 
 
VISTO l’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dato atto che sulla proposta 
della presente deliberazione è stata acquisita l’attestazione di regolarità tecnica resa dal 
Segretario Comunale, Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme previsti dallo Statuto dai Consiglieri 
presenti e votanti 



DELIBERA 
 

DI designare: 
- Fabio Signore (membro effettivo) – rappresentante del gruppo di maggioranza 
- Chiara Bellucco (membro supplente) – rappresentante del gruppo di maggioranza 
- Marianna Farinetti (membro supplente) – rappresentante del gruppo di minoranza 
all’interno del Comitato di redazione del periodico comunale, dando mandato al Sindaco 
per la formalizzazione della nomina. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE  DI  FARA  NOVARESE 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

 
Piazza Libertà, 16  -  C.F. - P. IVA  00429030034 
tel. 0321.829261-829520  fax 0321.819128 

e-mail: segreteria@comune.faranovarese.no.it  
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Proposta di deliberazione di 
 

CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

Oggetto:   INTEGRAZIONE DEL COMITATO DI REDAZIONE D EL PERIODICO COMUNALE. 
 

Seduta del:  28/04/2011 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

• VISTA la proposta di deliberazione in oggetto; 

• VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• VISTO l’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 04.01.2010 di nomina a Responsabile del 

Servizio interessato 

 

ESPRIME 
 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
suindicata. 
 

Fara Novarese, 28/04/2011 
 
 
 
         Il Segretario comunale 
                 Responsabile del Servizio 
                   dott. Francesco Lella 
          Firmato 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 26/05/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

�   Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 26/05/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 


